dibus et pecoribus sive bigis, quadrigis curribus seu carrutis aut aliis quibuscumque rebus circa ipsa passagia transducendis majorem utilitatem consequi non debeant quovis modo ultra debitos modum et formam hactenus observatos et quod universi civitatis Arg. cives ac homines alii quicumque, qui ab antiquo circa dicta passagia fluvios seu rivos Reni gratis et absque cujuscumque solarii prestacione sunt transducti, eciam deinceps similiter transduci debeant circa ipsa passagia prestacione cujusvis solarii penitus quiescente. et si magistri et consules dicte civitatis Arg. pro tempore existentes umquam per personas quascumque casu quocumque contingente in hujusmodi passagiis et eorum occasione impeterentur, vexarentur, occuparentur, angariarentur vel evincerentur vulgariter dicendo «entwert wurdent», quod tunc persone predictae . . . . magistros et consules civitatis Arg. . . . . indempnes reddere debeant qualibet sine dolo et fraude. quicumque etiam census, bona et obventiones ac mortuaria vulgariter dicendo «velle» quocumque nomine nuncupati, qui hucusque ad predicta passagia spectabant vel ad huc spectant ad civitatem Arg. ac ad magistros et consules civitatis Arg. ejusdem deinceps totaliter spectabunt et spectare debebunt pleno jure, quodque prescripte persone omnes omnia et singula instrumenta et litteras, si que vel quas eodem persone vel aliqua earundem habent super passagiis, censibus et bonis de quibus prefertur magistris et consulibus civitatis Arg. ad presens et indilate presentant et presentare teneantur... datum 10 kal. jan. anno 1396.

*Str. St. A. G. U. P. lad. 223 nr. 1. or. mb. lit. pat. c. sig. pend.*

1396 December 23.

1213. *Rechnung über die Kosten des Zuges gegen Gemar.*

[1396.]

Dise nachgeschribenen summen het Hug Süsse von der reisen wegen zû Gemar uszgeben.

Zûm ersten 250 lib. und 200 guldin dem lonherren, also man hinuf hern Brunen zoch.

Item den botten, die in der reisen wortent, 200 guldin, trûg Swebelin der löffer.

Item 100 lib. und 6 lib. hern Conrat Armbroster, die schutzen uszûrihtende in der reise.

Item 4 lib. meister Lamprecht umbe gezûg.

Item 12 lib. umbe brot in die reise.

Item 5 lib. und 32 den. umbe wahs unde spen, die lichter zû machende in die reise.

Item 6 lib. 15 sol. 8 den. umbe side, scherer(?) und mitteler zû baner, rennevenlin und spieszvenlin zû machende in die reise.

Item 1 lib. her Conrat Armbroster, ambrost zû machende.

Item 3 lib. den piffern in die reise.

Item 6 lib. minus 2 d. tresemer zû machende in die reise.